LICITAÇÕES
República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

SALVADOR, SÁBADO, 16 DE MARÇO DE 2024 - ANO CVIII - No 23.870

EXEMPLAR DE ASSINANTE - VENDA PROIBIDA

DIÁRIO OFICIAL

AVISOS DE LICITAÇÃO

CASA CIVIL
<#E.G.B#904305#1#977315>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024 - CASA CIVIL/SEAPA
Processo nº 014.1517.2023.0004103-28 - BB nº1040595. Abertura: 01/04/2024, às 10:00hrs.
(horário Local). Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços
de fornecimento de perecíveis, tipo Hortifrutigranjeiros, com logística de transporte e entrega
parcelada, de acordo com a demanda, a descrição e o quantitativo descrito no Edital. Família:
01.03. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br,
www.licitacoes-e.com.br e www.casacivil.ba.gov.br. Os interessados poderão entrar em contato
através do e-mail: licitacoes@casacivil.ba.gov.br, telefone (71) 3115-6269 ou presencialmente,
de segunda a sexta-feira, das 8h30min às 17h30min no endereço: 3ª Avenida, nº 390, 2º
andar, sala 202. Plataforma IV - Centro Administrativo da Bahia - CAB - Salvador-BA. Salvador,
15/03/2024. Vera Lucia Pires Sena - Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#904305#1#977315/>

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
<#E.G.B#904415#1#977427>
ANULAÇÃO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 - Nº BB 1037544 - PGE/
DIRETORIA GERAL
A PROCURADORA GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições, resolve ANULAR
o resultado da licitação supramencionada, que tem como objeto a prestação do serviço
de conservação e limpeza por posto de serviço para a Procuradoria do Interior - Núcleo
Regional de Ilhéus, tornando SEM EFEITO a homologação do certame à empresa GLOBAL
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇO LTDA, com fundamento nas informações acostadas aos
autos. Salvador - BA, 14/03/2024. Bárbara Camardelli Loi - Procuradora Geral do Estado

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024 - Nº BB 1040992 - PGE/FUNDO
DE MODERNIZAÇÃO
Abertura: 02/04/2024, às 09h30min (horário local) - Objeto: Serviços Gerenciados de
Segurança da Informação (MSSP), através de um centro de operações de segurança (Security
Operations Center - SOC) e soluções de segurança, contemplando: gerenciamento de acesso
seguro para usuários administrativos, solução de acesso remoto seguro para estação de trabalho
e gerenciamento, monitoramento e serviço 24x7 de soluções de segurança da informação da
contratante, incluindo serviços de manutenção e atualização das soluções, além de treinamento
da equipe, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses. Família: 02.81. Local da sessão: site
www.licitacoes-e.com.br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.
comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato
através do e-mail: pge.licitacao@pge.ba.gov.br, telefone: (71) 3115-0461. Salvador - BA,
15/03/2024. Jucilene Meneses do Sacramento Bispo - Pregoeira.
<#E.G.B#904415#1#977427/>

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
<#E.G.B#904210#1#977219>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2024 - SECRETARIA DA
ADMINISTRACAO / COORDENACAO CENTRAL DE LICITACAO.
Abertura: 18/04/2024 às 10:00h (horário de Brasília) - Registro de Preços de Suprimentos
de Informática para Salvador e Região Metropolitana - BB: 1040567 - Família:  67.30;70.15.
Site: www.licitacoes-e.com.br. O edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos
sites www.comprasnet.ba.gov.br e/ou www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão
entrar em contato através do e-mail: ccl.saeb@saeb.ba.gov.br, telefone: (71) 3115-3130
Fax: (71) 3115-3128 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira das 08h30 às 12h00
- 13h30 às 18h00 no endereço: 2ª Avenida, nº 200, Secretaria da Administração/SAEB,
Coordenação Central de Licitação, Sala 101. Centro Administrativo da Bahia - Salvador/
Bahia - 15/03/2024. Manoela de Fátima da Costa Souza - Pregoeiro(a) Oficial.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024 - SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO/COORDENAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO
Abertura: 15/04/2024, às 15h00min. (Horário de Brasília). Objeto: Registro de Preços de
equipamentos e suprimentos agrícolas para Salvador e Região Metropolitana. Família:
37.50. 87.10. 87.20. 87.30. BB nº 1037563. Site: www.licitacoes-e.com.br. O Edital e seus
anexos poderão ser obtidos através dos sites: www.comprasnet.ba.gov.br e www.
licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail:
ccl.saeb@saeb.ba.gov.br, telefone: (71) 3115.3130 ou presencialmente, de segunda
a sexta-feira, das 08h30 às 12h00min e das 13h30min às 18h00min, no endereço: 2ª
Avenida, nº 200, Centro Administrativo da Bahia. Secretaria da Administração/SAEB,
Coordenação Central de Licitação, Sala 101. Salvador-Bahia. 15/03/2024. Taíza da Silva
Cabé - Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024 - SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO/COORDENAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO
Abertura: 17/04/2024, às 15h00min. (Horário de Brasília). Objeto: Registro de Preços de carimbo
para Salvador e Região Metropolitana. Família: 75.10. BB nº 1038129. Site: www.licitacoes-e.
com.br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites: www.comprasnet.ba.gov.
br e www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: ccl.
saeb@saeb.ba.gov.br, telefone: (71) 3115.3130 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira,
das 08h30 às 12h00min e das 13h30min às 18h00min, no endereço: 2ª Avenida, nº 200, Centro
Administrativo da Bahia. Secretaria da Administração/SAEB, Coordenação Central de Licitação,
Sala 101. Salvador-Bahia. 15/03/2024. Taíza da Silva Cabé - Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2024 - SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO/COORDENAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO
Abertura: 22/04/2024, às 15h00min. (Horário de Brasília). Objeto: Registro de Preços de
material de construção para Salvador e Região Metropolitana. Família: 45.10. 53.40. 56.70.
80.10. 80.20. 80.30. BB nº 1038465. Site: www.licitacoes-e.com.br. O Edital e seus anexos
poderão ser obtidos através dos sites: www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.
com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: ccl.saeb@saeb.
ba.gov.br, telefone: (71) 3115.3130 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das
08h30 às 12h00min e das 13h30min às 18h00min, no endereço: 2ª Avenida, nº 200, Centro
Administrativo da Bahia. Secretaria da Administração/SAEB, Coordenação Central de
Licitação, Sala 101. Salvador-Bahia. 15/03/2024. Taíza da Silva Cabé - Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2024 - SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO/COORDENAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO
Abertura: 24/04/2024, às 15h00min. (Horário de Brasília). Objeto: Registro de Preços de
suprimentos agrícolas para Salvador e Região Metropolitana. Família: 65.03. 87.10. BB nº 1038808.
Site: www.licitacoes-e.com.br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites:
www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em
contato através do e-mail: ccl.saeb@saeb.ba.gov.br, telefone: (71) 3115.3130 ou presencialmente,
de segunda a sexta-feira, das 08h30 às 12h00min e das 13h30min às 18h00min, no endereço: 2ª
Avenida, nº 200, Centro Administrativo da Bahia. Secretaria da Administração/SAEB, Coordenação
Central de Licitação, Sala 101. Salvador-Bahia. 15/03/2024. Taíza da Silva Cabé - Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2024 - SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO/COORDENAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO
Abertura: 26/04/2024, às 15h00min. (Horário de Brasília). Objeto: Registro de Preços de lâmpadas
para Salvador e região metropolitana. Família: 62.40 BB nº 1039061. Site: www.licitacoes-e.com.
br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites: www.comprasnet.ba.gov.br
e www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: ccl.
saeb@saeb.ba.gov.br, telefone: (71) 3115.3130 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira,
das 08h30 às 12h00min e das 13h30min às 18h00min, no endereço: 2ª Avenida, nº 200, Centro
Administrativo da Bahia. Secretaria da Administração/SAEB, Coordenação Central de Licitação,
Sala 101. Salvador-Bahia. 15/03/2024. Taíza da Silva Cabé - Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2024 - SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO/COORDENAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO
Abertura: 30/04/2024, às 15h00min. (Horário de Brasília). Objeto: Registro de Preços de
medicamentos veterinários para Salvador e Região Metropolitana. Família: 65.03. 68.40. BB nº
1039112. Site: www.licitacoes-e.com.br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos
sites: www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em
contato através do e-mail: ccl.saeb@saeb.ba.gov.br, telefone: (71) 3115.3130 ou presencialmente,
de segunda a sexta-feira, das 08h30 às 12h00min e das 13h30min às 18h00min, no endereço: 2ª
Avenida, nº 200, Centro Administrativo da Bahia. Secretaria da Administração/SAEB, Coordenação
Central de Licitação, Sala 101. Salvador-Bahia. 15/03/2024. Taíza da Silva Cabé - Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2024 - SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO/COORDENAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO
Abertura: 19/04/2024, às 14h00min. (Horário de Brasília). Objeto: Registro de Preços de Mobiliário
para Salvador e Região Metropolitana. Família: 71.10. BB nº 1039156. Site: www.licitacoes-e.
com.br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites: www.comprasnet.ba.gov.
br e www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: ccl.
saeb@saeb.ba.gov.br, telefone: (71) 3115.3130 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira,
das 08h30 às 12h00min e das 13h30min às 18h00min, no endereço: 2ª Avenida, nº 200, Centro
Administrativo da Bahia. Secretaria da Administração/SAEB, Coordenação Central de Licitação,
Sala 101. Salvador-Bahia. 15/03/2024. Kelly Reis Brandão - Pregoeira Oficial
<#E.G.B#904210#1#977219/>

Companhia de Processamento de Dados
do Estado da Bahia – PRODEB
<#E.G.B#904103#1#977102>
AVISO DE LICITAÇÃO - RITO SIMILAR AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2024 - BB N°
1040976

Abertura: 02/04/2024 - Horário: 10h00min (Horário de Brasília) - Modo de Disputa: Aberto
- Objeto: Contratação de Seguro de Responsabilidade Civil (RC Director and Officer - D&O),

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br